П Р О Т О К О Л  №54
совместного заседания  антитеррористической комиссии в Курганской

области и Оперативного штаба в Курганской области

г. Курган       20 августа  2021 года

Председательствовал: Губернатор Курганской области, председатель

антитеррористической комиссии в Курганской области В.М. Шумков.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Курганской области и

оперативного штаба в Курганской области: И.Б. Раджабов, Д.В. Фролов, Д.В.

Свинов, А.С. Быстров, М.А. Коровин, П.В. Неустроев, А.Н. Зарипов, В.С.

Куликовских.

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса: В.Н.

Земляных, М.А. Хамазин, Д.В. Леонов, Д.И. Цымбаленко.

Аппарат Комиссии и ОШ: П.В. Шевцов, А.В. Аксенов, М.Ф. Арбузов.

Приглашены: А.П. Пушкин, А.И. Назаров, В.П. Самокрутов, А.И. Мамаев,

Ю.В. Голубев, А.Б. Кочеров, Д.К. Твердохлебова, Е.А. Горбунов, Е.В. Федянина,

О.Н. Фролов, С.Н. Долгов.

1. О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в

период подготовки и проведения выборов на территории Курганской

области.

2. О мерах по обеспечению правопорядка на территории учебных

заведений и предотвращению террористических угроз при подготовке и

проведении Дня знаний.

3. Об организации и координации деятельности федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Курганской

области и органов местного самоуправления по исполнению мероприятий

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Курганской

области на 2019-2023 годы.

4. Об эффективности принимаемых мер по обеспечению

антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического

комплекса, расположенных на территории Курганской области.

Губернатор Курганской области, председатель
антитеррористической комиссии в Курганской
области

В.М. Шумков